obbligatoria su basi omogenee dei dati di confronto nel bilancio di prima applicazione del nuovo principio.
Pertanto, avvalendosi di tale facoltà, Confidi Systema! è tenuta ad includere, nel bilancio dell’esercizio
2018, un prospetto di raccordo che evidenzi la metodologia utilizzata e fornisca una riconciliazione tra i
dati dell’ultimo bilancio approvato ed il primo bilancio redatto in base alle nuove disposizioni. La forma
ed il contenuto di tale informativa è rimesso all’autonomia dei competenti organi aziendali.

Nella presente sezione sono illustrate le riconciliazioni dei saldi contabili al 1° gennaio 2018 per effetto
dell’applicazione delle nuove regole di classificazione e misurazione richieste dall’ IFRS 9.

C O N F I D I  S Y S T E M A !  S . C .  –  R E L A Z I O N I  E  B I L A N C I O  2 0 1 8

53

Prospetto di raccordo tra i saldi patrimoniali al 31.12.2017 “IAS 39” e i saldi patrimoniali al
31.12.2017 “IFRS 9” (Classification)

10 40 60 90 100 110 120 140

10 Cassa e disponibilità liquide 2.421   2.421

Attività finanziarie valutate al fair

value con impatto a conto economico
8.247.983   2.487.510   10.735.493

a) attività finanziarie detenute per la

negoziazione
-

b) attività finanziarie designate al fair

value
-

c) altre attività finanziarie

obbligatoriamente valutate al fair

value

8.247.983   2.487.510   10.735.493

30

Attività finanziarie valutate al fair

value con impatto sulla redditività

complessiva

126.435.446   126.435.446

Attività finanziarie valutate al costo

ammortizzato
-   66.514.030   262.345   66.776.375

a) Crediti verso banche 59.179.256   53.915,00   59.233.171

b) crediti verso società finanziarie 675.090   675.090

c) crediti verso la clientela 6.659.684   208.429,62   6.868.114

70 Partecipazioni 211.250   211.250

80 Attività materiali 1.800.323   1.800.323

90 Attività immateriali 257.914   257.914

Attività fiscali 106.087   106.087

a) correnti 106.087   106.087

b) anticipate -

120 Altre attività 2.281.494   2.281.494

TOTALE ATTIVO 2.421,35   134.683.428   69.001.541   211.250   1.800.323   257.914   106.087   2.543.838   208.606.802

A
lt

re
 a

tt
iv

it
à

VOCI BILANCIO 2018

TO
TA

LE
 A

TT
IV

O

V
O

CI
 B